PORTARIA INTERNA Nº 024/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000258-8.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04; DESIGNA, os(as) funcionários(as): Arisa Araujo da Luz, matrícula nº

1463837/03; Fernanda Magalhães Stalliviere, matrícula nº 3791980/01; Igor Noronha de

Freitas, matrícula nº 3049299/01; Maria Clara Ramos Nery, matrícula nº 3882802/01; e,

Sandro Donadel Moscardini, matrícula nº 3052273/01, para comporem a Comissão para

condução do processo seletivo que visa a concessão de bolsa para Coordenadoria Geral e

Coordenadoria Adjunta da Uergs, junto a UAB, nos termos das Portarias CAPES nº

183/2016 e nº 102/2019 e da deliberação da 252ª Sessão Ordinária, realizada em 17 de

março de 2022.

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 18 de março de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor